



Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali

### AMBITO TERRITORIALE DI MOLFETTA

### DELIBERAZIONE VERBALE DI COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

ATTO nº 12

del 06 Marzo 2023

**OGGETTO:** Convocazione con nota prot.N° 18201 del 03/03/2023, con il seguente ordine del giorno:

• Determinazione Pro.VI Linea D;

L'anno duemilaventidue, il giorno 06 del mese di Marzo alle ore 11.00, da remoto, si è riunito il Coordinamento Istituzionale, convocato a mezzo email e nelle persone di:

Tommaso Minervini Sindaco di Molfetta PRESENTE

Michele Sollecito Sindaco di Giovinazzo PRESENTE

Avv. Anna Capurso Assessore ai Servizi Sociali Comune PRESENTE

di Molfetta

Dott. Ernesto Lozzi Dirigente a.i. II° Settore Socialità PRESENTE

per discutere l' ordine del giorno sopra detto:

Presiede in qualità di rappresentante del Comune capofila del Coordinamento Istituzionale il Sindaco del Comune di Molfetta Tommaso Minervini. E' presente il Sindaco del Comune di Giovinazzo Michele Sollecito.

Sono presenti altresì, il Dirigente ad interim II° Settore Socialità dott. Ernesto Lozzi, l'Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Molfetta Avv. Anna Capurso, la dott.ssa





Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali Comune di Molfetta Settore Socialità

Lidia de Leonardis, la dott.ssa Maria Domenica Catanzaro, la dott.ssa Vincenza de Palma; la dott.ssa Anna Chiapperino.

La Dott.ssa Catanzaro riferisce che a seguito di quanto deliberato dal Coordinamento Istituzionale nella seduta del 01/03/2023, si è provveduto a prendere contatti con la Regione Puglia per conoscere i tempi massimi di rendicontazione del finanziamento del Pro.Vi Linea D.

Il sindaco del Comune di Molfetta dott. Minervini sottolinea la necessità di far prevalere il senso di responsabilità in relazione alla tutela e alla conservazione dei fondi e quindi di destinarli al Pro.VI Linea D solo qualora gli Uffici preposti siano in grado di completare tutte le procedure richieste dal Ministero entro i termini stabiliti. La Regione ha precisato che bisognerebbe essere in grado entro un mese di individuare la/le soluzione/i alloggiativa/e e avviare la misura.

Interviene la dott.ssa Catanzaro Maria Domenica illustrando come a seguito dell'Avviso Pubblico, avente l'obiettivo di esporre una manifestazione di interesse, si è concretizzata la partecipazione di sei soggetti, tra cui anche una associazione di famiglie di diversamente abili.

Pertanto, al fine di ridurre la tempistica, si propone o che i partecipanti alla manifestazione si riuniscano tra di loro al fine di realizzare una progettazione unica oppure di saltare il tavolo di coprogettazione e far loro presentare direttamente il progetto. In entrambi i casi si precisa che, dovendo valutare i progetti presentati, sarebbe opportuno nominare una commissione interna in grado di accertare che essi siano adeguati al Piano Operativo della Regione, che richiede tra l'altro che entro Marzo 2023 si individui l'appartamento o gli appartamenti che devono essere destinati alla realizzazione del progetto. Si precisa che non vi è alcun vincolo per il numero degli appartamenti, per i quali è previsto solo che siano rispondenti ai requisiti dell'art.56 del Regolamento Regionale n°4/2007; al contrario il vincolo è esplicitato nel numero dei soggetti diversamente abili da coinvolgere nel progetto.





Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali Comune di Molfetta Settore Socialità

Interviene l'assessore ai Servizi Sociali del Comune di Molfetta avv. Capurso Anna precisando che per l'appartamento individuato non è necessaria l'autorizzazione al funzionamento.

Dopo ampia discussione, si concorda in merito al fatto che sarà sicuramente necessaria anche la nomina di una commissione in grado di accertare e certificare che l'appartamento risponda ai requisiti dell'art.56; ma soprattutto come sia opportuno non tralasciare alcun passaggio in merito alla co-progettazione.

Il sindaco del Comune di Giovinazzo dott. Sollecito Michele, sottolinea come la Linea D del Pro.VI. verrà sicuramente rifinanziata e che sarebbe preferibile salvare le risorse, rinunciando alla linea D e utilizzando gli stessi per la linea B.

Per tutto quanto suddetto, il Coordinamento Istituzionale delibera di inoltrare alla Regione Puglia istanza di riprogrammazione delle risorse assegnate per il Pro.Vi, linea D, per il finanziamento dei progetti della linea B.

Il Coordinamento prende atto e incarica gli Uffici a prendere contatti con la Regione Puglia.

#### Il Coordinamento Istituzionale

All' unanimità nei modi e nelle forme di legge;

#### **DELIBERA**

 di inoltrare alla Regione Puglia istanza di riprogrammazione delle risorse assegnate per il Pro.Vi, linea D, per il finaziamento dei progetti della linea B;
e prende atto e incarica gli Uffici a prendere contatti con la Regione Puglia.

La seduta si chiude alle ore 13.30





Comune di Giovinazzo Ass. alle Politiche Sociali

Comune di Molfetta Settore Socialità

Il Coordinamento Istituzionale approva il presente provvedimento e ne dichiara l'immediata eseguibilità.

LCS

Il Presidente del Coordinamento Istituzionale

Il Sindaco Comune di Giovinazzo

Sindaco Comune di Molfetta

Tommaso Minervini Firmato digitalmente

Michele Sollecito Firmato digitalmente

Firmato digitalmente da: SOLLECITO MICHELE

Data: 14/04/2023 13:53:50

Firmato digitalmente da: Tommaso Minervini Data: 05/04/2023 12:52:11